8. Inde colligitur, quot et qualia bona spiritualia Religiosis et Monialibus etc. Ordinis Minorum, coronam septem Gaudiorum B. M. V. secum deferentibus, provenire possunt ex eadem corona, et quot bonis spiritualibus se privant ii, qui parum devoti et contra consuetudinem Ordinis eam non deferunt.

9. Corona septem Gaudiorum B. M. V. est *exclusive* propria Ordinis Minorum; unde S. Congregatio decisit, praefatam coronam ditatam esse indulgentia plenaria *in ordine Seraphico*. Quare indulgentia *plenaria* eidem coronae adnexa acquiri tantum potest a Fratribus, Sororibus Ordinis Minorum, et ab iis, qui cum eis communicant in privilegiis et indulgentiis.

10. Indulgentia plenaria coronae Franciscanae adnexa acquiri potest *toties, quoties* eadem corona recitatur.

11. Praedicta indulgentia plenaria est applicabilis tam vivis quam defunctis.

12. Indicantur septem Gaudia B. Mariae Virginis.

§ VII.

ROSARIUM A CRUCIGERIS BENEDICTUM.

724. In Bibliotheca Seminarii Leodiensis asservatur apographum Litterarum Summi Pontificis Leonis X, ex quibus constat, ab hoc Pontifice traditam fuisse *Generali Canonicorum Regularium* (1) S. Augustini *Ordinis S. Crucis* in Hollandia, qui *Crucigeri* vel *Cruciferi* nuncupantur, facultatem benedicendi Rosaria cum applicatione indulgentiae 500 diierum, *quoties Oratio Dominica, vel Salutatio Angelica* in iis devote a fidelibus dicatur (Apud Acta S. Sedis, vol. XVI, pag. 404 et seq. *Compend. facti*).

(1) Obiter notamus, ex Ordinibus Canonicorum Regularium nunc superesse *Lateranenses, Praemonstratenses, et Crucigeros*. Ordo Crucigerorum in praesens quatuor continetur domibus (Acta S. Sed. loc. cit.).

Etiam in *Raccolta* habetur: « Per Breve *Regularem vitam* diei 20 Augusti 1516 Suminus Pontifex Leo X concessit fidelibus, qui cum corona B. Mariae Virginis, benedicta a Magistro Generali *pro tempore* Canonicorum Regularium S. Augustini Ordinis S. Crucis (communiter *Crucigeri* nuncupati), devote recitabant *Orationem Dominicam vel salutationem Angelicam*, INDULGENTIAM QUINTENTORUM DIERUM qualibet vice ».

725. Per Rescripta S. Congregationis de Propaganda Fide diei 13 Julii 1845 et 9 Januarii 1848 Summi Pontifices Gregorius XVI et Pius IX praedicto Magistro Generali Ordinis S. Crucis indulse- runt, *ut aliis Canonici ejusdem Ordinis* delegare possit facultatem benedicendi cum applicatione praefatae indulgentiae rosaria beatae Virginis (*Raccolta*, pag. 192; Acta S. Sed. loc. cit.).

726. Cum circa hujusmodi facultatem recentiori tempore exorta fuerint dubia, quae deinde proposita sunt resolvenda S. Congregationi Indulgentiarum, S. Congregatio per Decretum 15 (vel 14 ut habet *Raccolta*) Martii 1884, a Summo Pontifice Leone XIII approbatum, praefatam facultatem definitive recognovit in solis Canonici *Crucigeris* nuncupatis (*Raccolta* pag. 193).

727. Ut lectores habeant de re pleniore notitiam, memoratum Decretum hic transcribere censemus (Apud Acta S. Sed. loc. cit.).

ORDINIS SANCTAE CRUCIS. Cum innumera propemodum quaestiones et dubia Sacrae Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae exhibita fuerint, nomine etiam Archiepiscoporum et Episcoporum, de *authenticitate indulgentiae dierum quingenitorum* a Leone Papa X, Litteris in forma Brevis datis die 20 Augusti 1516 concessae et quodammodo confirmatae a Summis Pontificibus Gregorio XVI et Pio IX, rescriptis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide dierum 13 Julii 1845 et 9 Januarii 1848, quam luctari dicuntur Christifideles, *quoties in rosariis* beatae Mariae nuncupatis et benedictis a Magistro Generali Ordinis Sanctae Crucis vel a Sodalibus ejusdem Ordinis, a Magistro Generali ad id specialiter deputatis, *Orationem Dominicam vel Salutationem Angelicam* devote recitaverint, Sacra eadem Congregatio, ut Christifidelium tranquillitati prospiceret, rem mature perpendere et absolvere constituit. Qua oblata opportunitate, quaesitum etiam est de necessitate recitandi *tertiam saltem partem Rosarii B. V. Mariae*, ut indulgentia illa acquiri possit, quemadmodum fortasse innuere videbantur verba, quibus Romani Pontifices praefatas in-

dulgentias adamussim adnexas *rosariis* a Magistro Generali dicti Ordinis benedictis concesserunt.

Insuper cum plures Sacerdotes tum a Sanctissimo Domino Nostro Papa, tum a Sacra ipsa Congregatione privilegium expostulaverint *rosaria* benedicendi cum applicatione indulgentiae, quam ipsis sodales Crucigeri adnectunt, quaesitum quoque est de hujusmodi precibus exaudiendis vel respuendis.

Quae omnia sequentibus dubiis propositis complexa sunt:

I. *Utrum indulgentia quingentorum dierum quoties in rosariis per Crucigeros benedictis Oratio Dominica vel Salutatio Angelica devote dicatur, revocanda sit,*

- a) *vel uti apocrypha, seu ratione dubiae authenticitatis,*
- b) *vel uti indiscreta, seu ratione indiscretae concessionis,*
- c) *vel ob alias extrinsecas rationes?*

Et quatenus negative ad omnes I. dubii partes,

II. *Utrum eadem indulgentia rata habenda sit et confirmanda, vel potius dicenda sit ratihabitione et confirmatione non indigere?*

III. *Utrum pro acquirenda eadem indulgentia necesse sit integrum rosarium devote recitare?*

IV. *Utrum expediat aliis etiam Sacerdotibus concedi privilegium benedicendi rosaria cum applicatione indulgentiae, quo audent Sodales Crucigeri?*

Et Patres Eminentissimi in Congregatione Generali habita die 11 Martii 1884 in Aedibus Apostolicis Vaticanis rescripserunt:

Ad I. *Negative in omnibus.*

Ad II. *Non indigere.*

Ad III. et IV. *Negative.*

Die vero 13 ejusdem mensis et anni, facta ab *infrascripto Sacrae Congregationis Secretario relatione, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII Patrum Cardinalium responsiones benigne approbavit.*

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquis praepositae, die 15 Martii 1884.

AL. Card. OREGLIA A S. STEPHANO, Praef.
FRANCISCUS DELLA VOLPE, Secret.

728. Ex relato Decreto sequentia habemus, quae specialiter adnotare interest:

1. Certa est indulgentia *quingentorum dierum*, quoties in rosariis per Crucigeros benedictis Oratio Dominica vel Salutatio Angelica devote dicitur.

2. Pro acquirenda eadem indulgentia necesse non est integrum rosarium vel coronam recitare. Unde si quis *cum praedicto rosario seu corona* unam tantum decadem, vel etiam unum tantummodo *Pater noster*, aut unum *Ave Maria* devote recitaret, aequa lucraretur indulgentiam *quingentorum dierum* tum pro recitatione unius, tum pro recitatione alterius. Siquidem Leo X, quoad hoc rosarium per Crucigeros benedictum, indulgentiam quingentorum dierum largitus est non quidem recitantibus rosarium, sed simpliciter IN ROSARIO *Orationem Dominicam* vel *Salutationem Angelicam* devote dicentibus (Cf. Votum Consult. Acta S. Sed. loc. cit. pag. 411).

3. Praefata indulgentia *non est personalis*, sed *realis*, quantum nempe *non simplici recitationi Orationis Dominicae* vel *Salutationis Angelicae* est adnexa, sed est specialis pro iis fidelibus, qui *ad hoc utuntur rosariis seu coronis a Magistro Ordinis S. Crucis*, vel *ab eo delegatis, benedictis*. Qui ergo hujusmodi coronam non possidet, praedictam indulgentiam assequi nequit.

4. Corona Crucigerorum non habet speciale formam; sufficit, ut eruitur ex dictis, ut sit corona B. Mariae Virginis.

5. Indulgentiae saepedictae coronae sunt applicabiles etiam defunctis. Omnes enim indulgentiae precibus piisque operibus annexae, quae continentur in *Raccolta*, sunt applicabiles per modum suffragii animabus fidelium defunctorum (*Raccolta*, pag. XXVIII).

6. Privilegium benedicendi dictas coronas est *exclusive* proprium Ordinis S. Crucis seu Crucigerorum, et non licet nec Sodalibus nec ipsi Magistro praedicti Ordinis alios Sacerdotes, qui non sint ejusdem Ordinis, ad id delegare.

729. Ob singularitatem memoratae indulgentiae et facilitatem eam acquirendi contingit, ut hujusmodi rosaria a Crucigeris benedicta jamque ex Hollandia non modo in Belgium, Galliam, Germaniam, atque Italiam, sed in dissitas etiam regiones atque in omnes orbis partes diffundantur, vel undecumque in Hollandiam benedicenda mittantur (1).

(1) Si quis desiderat cognoscere directionem ad Patres Crucigeros, hic eam damus, prout a cl. P. Beringer exhibetur in suo opere *Les Indulgences* etc.

730. Illic meminisse juvat, *uni eidemque rei*, ex. gr. *coronae*, adnecti posse *indulgentias diversas*, quae tamen hand acquiruntur *unica coronae recitatione*, sed pro singulis indulgentiis diversis requiritur respectivae coronae recitatio (Decr. 29 Febr. 1820. N. 249).

Exinde consequitur, etiam coronis Crucigerorum applicari posse indulgentias diversas: et revera saepe accidit, ut fideles Crucigeris benedicenda deferant rosaria jam consuetis indulgentiis SS. Rosarii vel etiam S. Birgittae ditata, quae indulgentiae, ut per se intelligitur, adnecti quoque possunt *post applicationem indulgentiarum* quae coronae Crucigerorum sunt propriae.

731. Ut quis indulgentias *quingentorum dierum* pro quolibet *Pater noster* et pro qualibet *Ave Maria* assequi possit, requiritur ut non aliunde teneatur *ex praecepto* sive *ex conscientia* ad easdem preces recitandas. Exempli gratia, per recitationem *Orationis Dominicæ et Salutationis Angelicæ*, quae ante Horas canonicas a Sacerdotibus recitandas praescripta est, vel a Confessario pro sacramentali poenitentia imposta, acquiri nequeunt predictæ indulgentiae.

732. Ex eo quod facilius acquiruntur indulgentiae in rosariis Crucigerorum timendum non est, quod devotio erga ceteras coronas, puta rosaria S. Dominici, minnatur; nam rosaria S. Dominici, prout etiam S. Birgittae etc. annexas habent *plures indulgentias partiales et plenarias, ac privilegia*; quoad vero Franciscanos, simplici recitationi coronae septem Gandiorum adnexa est *indulgentia plenaria*. Ceterum, ut ait Consultor in suo voto super hac materia, expedit, ut adsit *modus facilior lucrandi indulgentias pro illis, qui quinque decades cum mysteriorum memoria (ut in rosario S. Dominici) recitare quacunque ex causa nolint aut nequeant.*

Licet autem, prosequitur citatus Consultor, per se ad Crucigeroru*m* indulgentiam lucrandam non requiratur coronae totius recitatio, quemadmodum probabiliter neque in corona S. Birgittæ

tom. I. pag. 368 in nota. Voici leur adresse: Au T. R. Père Maître général des PP. Croisiers, à Uden (Hollande); ou: Au R. P. Prieur des PP. Croisiers, au couvent de Sainte-Agathe près Cuyk (Hollande).

Les PP. Croisiers ont aussi des maisons en Belgique: à Diest (Brabant), et à Maeseyk (Limbourg belge).

requiritur, tamen eo ipso quod rosarium benedicitur et indulgentia impertitur fidelibus *Pater* vel *Ave* in rosario recitantibus, satis suaderi videtur integra recitatio. Experimento quidem compertum est, indulgentiae Crucigerorum propagationem non ad minuendam, sed ad augendam rosarii recitationem profuisse: et ideo coronae illae plerumque expetuntur, non quidem ut loco rosarii multae indulgentiae paucis *Pater* et *Ave* devote recitatis acquirantur, sed potius ut eae indulgentiae stimulo sint acriori, ut rosarium integrum vel tertia ejus pars recitetur (*Acta S. Sed. loc. cit.*).